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w grudniu
 05.12. – obradowała Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady 

Miejskiej w Czerwieńsku. Przedmiotem obrad komisji było min.: 
zbadanie petycji zleconej uchwałą przez Radę Miejską w Czerwień-
sku; wypracowanie planu pracy Komisji na 2023 rok; sprawy bieżące.
 05.12. – w Zespole Szkół w Czerwieńsku miała miejsce uroczystość 

podpisania porozumienia o współpracy Technikum Kolejowego ze 
spółkami kolejowymi, które reprezentowali ich dyrektorzy: Miro-
sław Uruski i Zbigniew Jabłoński. W tym ważnym wydarzeniu 
wzięła udział Lubuska Kurator Oświaty Ewa Rawa oraz Burmistrz 
Piotr Iwanus i Dyrektor Centrum Usług Wspólnych w Czerwieńsku 
Jolanta Jasińska. Spotkanie stało się okazją do rozmów o przy-
szłości szkoły, w tym o planach uruchomienia w Zespole Szkól 
w Czerwieńsku szkoły branżowej, kształcącej również młodzież 
w zawodach kolejowych. Istnieniem takiej szkoły są mocno zainte-
resowani przedsiębiorcy z Poznania, którzy dla jej absolwentów od 
razu są gotowi zaoferować atrakcyjne miejsca pracy. Na zakończenie 
wizyty w Czerwieńsku uczestnicy spotkania zwiedzili Zakład Napraw 
Lokomotyw PKP Cargotabor S.A. w Czerwieńsku.
 05.12. – w Zielonej Górze odbyło się Walne Zgromadzenie Sto-

warzyszenia Lubuskie Trójmiasto. W zgromadzeniu wziął udział 
Burmistrz Piotr Iwanus.
 06.12. – obradowała Komisja Rewizyjna. Przedmiotem obrad 

komisji było min.: wypracowanie planu pracy komisji na 2023 rok; 
sprawy bieżące.
 06.12. – Wojewoda Lubuski Władysław Dajczak zwołał konfe-

rencję w sprawie pomocy uchodźcom z Ukrainy. Uczestniczył w niej 
Burmistrz Piotr Iwanus. Konferencja została zwołana w związku 
z eskalacją trwającej wojny w Ukrainie i możliwością zwiększone-
go napływu uchodźców do Polski. Burmistrz Czerwieńska został 
zobowiązany do utrzymania w pełnej gotowości miejsca na 
przyjęcie uciekających przed wojną obywateli Ukrainy, które jest 
zlokalizowane w Hali Sportowej „Lubuszanka” w Czerwieńsku. 
W razie potrzeby ma tam znaleźć schronienie 100 uchodźców. Pod-
czas konferencji Wojewoda poruszył także temat sprzedaży węgla 
po preferencyjnej cenie dla mieszkańców naszego województwa.
 08.12. – Burmistrz Piotr Iwanus wziął udział w trzech, ważnych dla 

mieszkańców naszej gminy spotkaniach, podczas których rozmawiał 
min. z Prezesem PBO, Panią Marszałek Województwa Lubuskiego 
i Wicewojewodą Lubuskim.
 09.12. – w Miejsko-Gminnym Ośrodku Kultury Sportu i Rekreacji 

w Nowogrodzie Bobrzańskim odbyła się konferencja popularnonau-
kowa pn. „Kolej: przeszłość – teraźniejszość – przyszłość”. Była 
ona jednym z wielu przedsięwzięć związanych z realizacją projektu 
unijnego „Modernizacja kształcenia zawodowego w Zespole Szkół 
w Czerwieńsku”.
 09.12. – obradowała Komisja Infrastruktury Technicznej, Rolnic-

twa i Ochrony Środowiska. Przedmiotem obrad komisji było min.: 
wypracowanie opinii do projektu budżetu Gminy na rok 2023; wypra-
cowanie opinii do projektów uchwał, wg zakresu działania komisji; 
rozpatrzenie projektów uchwał przedłożonych Radzie; sprawy bieżące.
 09.12. – w Wiejskim Domu Kultury w Laskach odbyło się  

II Wspólne Budowanie Szopki Bożonarodzeniowej. Organiza-
torami tego przedsięwzięcia byli: Sołectwo Laski, Koło Gospodyń 
Wiejskich i Radna Rady Miejskiej w Czerwieńsku Magdalena 
Waśkowiak-Bogdanowicz.
 10.12. - na Placu Bohaterów w Zielonej Górze miała miejsce 

uroczystość złożenia przysięgi wojskowej przez żołnierzy Do-
browolnej Zasadniczej Służby Wojskowej 4. Zielonogórskiego 
Pułku Przeciwlotniczego w Czerwieńsku. W trakcie uroczystego 
apelu dowódca 4. Zielonogórskiego Pułku Przeciwlotniczego płk 
Robert Borowy odczytał list od ministra obrony narodowej, w którym 
gratulował on nowo zaprzysiężonym żołnierzom. Dowódca wręczył 
także wyróżniającym się żołnierzom listy gratulacyjne za wzorową 

postawę podczas szkolenia podstawowego. W uroczystości wziął 
udział Burmistrz Piotr Iwanus.
 12.12. – obradowała Komisja Infrastruktury Społecznej i Po-

rządku Publicznego. Przedmiotem obrad komisji było min.: wypra-
cowanie opinii do projektu uchwały budżetowej na 2023 r.; wypra-
cowanie opinii do projektów uchwał, wg zakresu działania komisji; 
rozpatrzenie projektów uchwał przedłożonych radzie; opracowanie 
planu pracy komisji na 2023 r.; sprawy bieżące.
 12.12. – w Regionalnej Dyrekcji Lasów Państwowych w Zielonej 

Górze Burmistrz Piotr Iwanus prowadził rozmowy w sprawie pla-
nowanego przebiegu, projektowanej ścieżki rowerowej pomiędzy 
Leśniowem Wielkim a Nietkowem.
 13.12. – Burmistrz Piotr Iwanus spotkał się ze Starostą Zielono-

górskim Krzysztofem Romankiewiczem. Tematem spotkania było 
powstanie Gminnego Centrum Bezpieczeństwa w Czerwieńsku.
 14.12. – obradowała Komisja Budżetu i Finansów. Przedmiotem 

obrad komisji było min.: wypracowanie opinii do projektu budżetu na 
rok 2023.; opracowanie planu pracy komisji na 2023 r.; wypracowanie 
opinii do projektów uchwał wg zakresu działania komisji; rozpatrzenie 
projektów uchwał przedłożonych Radzie; sprawy bieżące.
 16.12. – odbyło się posiedzenie Zielonogórskiego Związku Powiato-

wo-Gminnego. W posiedzeniu uczestniczył Burmistrz Piotr Iwanus.
 21.12. - w 4. Zielonogórskim Pułku Przeciwlotniczym w Czer-

wieńsku odbyło się spotkanie opłatkowe z okazji zbliżających 
się Świąt Bożego Narodzenia. Spotkanie rozpoczął Dowódca  
4. Zielonogórskiego Pułku Przeciwlotniczego płk Robert Borowy, 
który powitał serdecznie wszystkich przybyłych na spotkanie oraz 
życzył wszystkim zebranym zdrowych, spokojnych świąt. Na ręce 
Dowódcy harcerze ZHP Chorągwi Ziemi Lubuskiej przekazali 
światełko pokoju przywiezione z Betlejem. W spotkaniu wziął 
udział Burmistrz Piotr Iwanus.
 22.12. – budowa nowych przystanków kolejowych, które mają 

powstać w ramach szybkiej kolei aglomeracyjnej Lubuskiego Trój-
miasta, była tematem spotkania, jakie Burmistrz Piotr Iwanus odbył 
z przedstawicielami PKP PLK.
 28.12. – odbyła się XLVIII sesja Rady Miejskiej w Czerwieńsku. 

Podczas sesji radni wysłuchali sprawozdania Burmistrza Czerwieńska 
z jego działalności w okresie międzysesyjnym oraz podjęli następujące 
uchwały: w sprawie zmian budżetu i w budżecie Gminy Czerwieńsk 
na rok 2022; uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy 
Finansowej Gminy Czerwieńsk wraz z prognozą kwoty długu i spłat 
zobowiązań na lata 2023-2035; w sprawie uchwalenia budżetu Gminy 
Czerwieńsk na rok 2023; uchwałę zmieniającą uchwałę w sprawie 
regulaminu wynagradzania nauczycieli w placówkach oświatowych 
prowadzonych przez Gminę Czerwieńsk; uchwałę zmieniającą uchwałę 
w sprawie ustalenia opłaty za świadczenia udzielane przez Żłobek Miej-
ski w Czerwieńsku; w sprawie zmiany Regulaminu utrzymania czysto-
ści i porządku na terenie Gminy Czerwieńsk; w sprawie określenia 
górnych stawek opłat za usługi odbierania odpadów komunalnych 
od właścicieli nieruchomości oraz opróżniania zbiorników bezod-
pływowych i osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni 
ścieków i transportu nieczystości ciekłych; w sprawie przystąpienia 
do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania prze-
strzennego miejscowości Dobrzęcin i Wysokie w Gminie Czerwieńsk; 
w sprawie rozpatrzenia petycji; w sprawie zlecenia Komisji Skarg, 
Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Czerwieńsku rozpatrzenia skargi; 
w sprawie przyjęcia planu pracy Rady Miejskiej w Czerwieńsku 
na 2023 rok; w sprawie przyjęcia planów pracy Komisji stałych Rady 
Miejskiej w Czerwieńsku na 2023 rok.
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Co słychać 
panie burmistrzu?

Andrzej Sibilski: Dzień dobry panie 
burmistrzu. Witam na łamach w nowym 
2023 roku. Zanim jednak porozmawiamy 
o tym co czeka nas w nadchodzących 
miesiącach chciałbym na chwilę wrócić 
do pożegnanego właśnie starego roku. 
Jak on zapisze się w historii tej wydłu-
żonej o rok kadencji samorządu? Jak 
będzie go pan wspominał?

Piotr Iwanus: Jaki był? No cóż, nie 
sposób tego minionego roku nie widzieć 
w kontekście tego, co dzieje się wokół nas 
od przynajmniej dwóch lat i co ma znaczą-
cy wpływ na nasze życie – myślę tu oczy-
wiście o problemach związanych z walką 
ze skutkami pandemii COVID-19, a także 
agresją Rosji na Ukrainie. Początek tego 
2022 roku był dla samorządu trudny, wiele 
było niepewności zarówno co do organi-
zacji działań, ale i rosnących lawinowo 
ich kosztów. Dzisiaj z perspektywy roku 
mogę powiedzieć, że mimo wszystkich 
napięć i pojawiających się problemów 
udało się na bieżąco reagować na wy-
zwania. Wszystkie założone w planach 
pracy samorządu udało się zrealizować. 
Niektóre zadania inwestycyjne wyma-
gały podejmowania trudnych budżetowo 
decyzji, jak np. rozpisanie obligacji 
gminnych, które umożliwiły nam m.in. 
wykorzystanie dofinansowania na stra-
tegiczne z naszego punktu widzenia 
inwestycje, jak budowa stacji uzdatniania 
wody w Czerwieńsku, czy oczyszczalni 
ścieków w Bródkach. W czerwcu wraz 
z Radą Miejską stanęliśmy przed trud-
nym wyzwaniem. W toku trudnych, ale 
potrzebnych dyskusji udało się znaleźć 
w miarę bezpieczne dla budżetu gminy 
rozwiązanie i we wrześniu Rada podjęła 
uchwałę umożliwiającą uruchomienie tak 
ważnych dla mieszkańców inwestycji. 
Rozpoczęty właśnie rok będzie czasem 
realizacji tych projektów.

Rok 2022 to także rok wielu ważnych 
decyzji w zakresie życia społecznego. 
Udało nam się bez większych problemów 
organizacyjnych, głównie za sprawą 
dużego zaangażowania dyrekcji i kadr 
pedagogicznych naszych gminnych szkół, 
rozwiązać problem asymilacji sporej gru-
py dzieci z Ukrainy, które na skutek wojny 
znalazły schronienie w naszej gminie. 
Szkoły, jak zresztą w wielu miejscach 
w Polsce borykają się z brakiem nauczy-
cieli. Dzięki pomocy m.in. nauczycieli 
emerytów udało się we wszystkich na-

szych szkołach zapewnić obsadę peda-
gogiczną. Mam jednak świadomość, że to 
rozwiązanie tymczasowe i w najbliższych 
latach, jeśli nie nastąpią znaczące zmiany 
w całym systemie oświaty to przyjdzie 
nam się zmierzyć ponownie z problemem. 
Z dobrych wieści w tym zakresie jest 
funkcjonowanie naszego Zespołu Szkół 
Ponadgimnazjalnych. Przejęcie przez 
samorząd tej placówki okazało się bardzo 
dobrym rozwiązaniem. Technikum kole-
jowe dzięki zainteresowaniu PKP Cargo 
ma przed sobą duże perspektywy rozwoju, 
także dzięki systemowi stypendiów, które 
uczniom szkoły branżowej zapewniać 
będzie ta firma. 

A.S.: Sprawy społeczne to nie tylko 
oświata, prawda? Jak w naszej gminie 
wyglądała w końcu roku tak gorąca 
społecznie sprawa, jak zaopatrzenie 
w węgiel w związku z powszechnie znany-
mi problemami z zapewnieniem dostaw 
i kosztami?

P.I.: W naszej gminie to zlecone przez 
państwo zadanie organizacji zaopatrzenia 
ludności realizowane jest właściwie bez 
problemów. Od lat zajmująca się dys-
trybucją opału firma podpisała z gminą 
stosowną umowę i zgodnie z zasadami 
wszystkim zainteresowanym dostarcza 
węgiel, który odbiera  z Nowin Wielkich. 
Węgiel jest dobrej jakości, a cena niższa 
od tej zakładanej przez rząd granicy. 
Również aura w tej mierze sprzyja i jak na 
razie lekka zima sprawia, że zaopatrzenie 
przebiega bez większych problemów.  
Inną sprawa jest kwestia ekologii, bo 
niestety przez dramatyczny wzrost kosz-
tów w zasadzie program przechodzenia 
z tradycyjnych na bardziej ekologiczne 
metody ogrzewania bardzo spowolnił. 
Liczę, wzorem wielu miejsc w Polsce, 
na większą aktywność w tym zakresie 
wspólnot mieszkaniowych. Niektóre 
spółdzielnie mieszkaniowe instalują na 
blokach panele fotowoltaiczne, podłą-
czają pompy ciepła i szukają dalszych 
sposobów na ograniczanie kosztów. 
Myślę, że z czasem i nasze wspólnoty 
pójdą tą drogą. Już teraz większość bu-
dynków poddano termomodernizacji, 
więc kierunek zmian w tym zakresie jest 
dobry. Coraz większe jest zainteresowanie 
firm chętnych do inwestowania w farmy 
fotowoltaiczne. Aby ograniczyć koszty 
energii realizujemy projekt wymiany 

oświetlenia ulicznego na ledowe. W koń-
cu zeszłego roku zainstalowaliśmy na ul. 
Łężyckiej, Kwiatowej i Rynku 70 takich 
punktów. Wymienione zostały również 
lampy w Wysokim i Leśniowie Małym. 
W dalszym ciągu w miarę możliwości 
finansowych i korzystając z różnych pro-
gramów wsparcia z zewnątrz sukcesywnie 
wymieniać będziemy wszystkie lampy 
uliczne na te energooszczędne.

A.S.: Chciałbym jeszcze wrócić do 
planów inwestycyjnych na ten rok. Czego 
konkretnie mamy się spodziewać?  

P.I.: Rok 2023 będzie rokiem reali-
zacji tych zdań, które zainicjowaliśmy 
w zeszłym roku. Jak mówiłem, był to 
ważny etap prac. Wiadomo przecież, że 
zanim rusza prace na budowach trzeba 
wykonać ogromną pracę związaną z przy-
gotowaniem niezbędnej dokumentacji 
projektowej i prawnej, uzyskać wszelkie 
niezbędne uzgodnienia, nie mówiąc o ca-
łym skomplikowanym montażu finanso-
wym. To są działania mało spektakularne 
i raczej niewidoczne dla mieszkańców. 
Bez nich jednak żadna inwestycja się nie 
rozpocznie. Dla czterech najważniejszych 
w tym roku zadań ten etap mam już za 
sobą. Dwa z nich – jednoroczne – już zo-
stały rozpoczęte. Kanalizacja deszczowa 
i wymiana nawierzchni na Rycerskiej 
i w Rynku  gotowa powinna być do końca 
maja. Uporządkowanie gospodarki ście-
kowej przy ul. Akacjowej i uporanie się 
z wybijającą kanalizacją sanitarną, to przy 
sprzyjającej obecnie pogodzie, zadanie do 
realizacji w przeciągu dwóch miesięcy.

Dwie najważniejsze inwestycje rozpo-
częte fizycznie zostaną w tym roku, choć 
realizacja potrwa dłużej. Podpisaliśmy 
już umowę na realizację stacji uzdatniania 
wody w Czerwieńsku i przekazaliśmy 
plac budowy wykonawcom. Tak bardzo 
oczekiwana przez mieszkańców, zniecier-
pliwionych ciągłymi problemami z wodą, 
inwestycja w tym roku rusza pełną parą. 

Na 20 stycznia br. zaplanowane jest 
otwarcie ofert na budowę oczyszczalni 
ścieków w Bródkach. Mam nadzieję, że 
wśród ofert znajdzie się taka, która zmie-
ści się w posiadanych przez nas środkach. 
Jeśli się okaże, że nie, to i tak ze względu 
na skalę dofinansowania w ramach Pol-
skiego Ładu będziemy musieli znaleźć 
sposób na zwiększenie wkładu własnego, 
bo nie wyobrażam sobie, abyśmy musieli 
zwrócić do budżetu tak znaczące dofi-
nansowanie.

A.S.: Dziękuję za rozmowę, a w lutym 
poinformujemy czytelników, jaki będzie 
wynik tego przetargu.
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Grudzień to czas przygotowań i niecierpliwego oczekiwania na nadchodzące 
Święta Bożego Narodzenia. Dla leśniowskiej szkoły grudzień jest również czasem 
corocznie organizowanego Jarmarku Bożonarodzeniowego.  

W tym roku już po raz siódmy z rado-
ścią - tym większą, że po „covidowej” prze-
rwie - zaplanowaliśmy i przygotowaliśmy tę 
wspaniałą imprezę.  Było pięknie - niesamo-
wite występy i pokazy, przepyszne jedzenie, 
magiczna świąteczna muzyka, loteria fan-
towa z atrakcyjnymi nagrodami - wszystko 
to sprawiło, że uczestnikom  Jarmarku  od 
razu udzielił się świąteczny nastrój.

Tradycyjnie podczas kiermaszu roz-
strzygnięto kolejny Konkurs na Szopkę 
Bożonarodzeniową. Po raz kolejny mło-
dzi artyści dali popis swoich talentów 
tworząc zachwycające szopki. Komisja 
konkursowa w składzie:
- Ksiądz Proboszcz,
- Pan Burmistrz,
- Pani Monika Pyra - Przewodnicząca 
Rady Rodziców, 
- Pani Natalia Stetsivka,
- Pani Ewelina Najdek 

po dokładnym obejrzeniu i inten-
sywnych naradach ogłosiła wyniki dla 
poszczególnych kategorii:

Kategoria klas 0-3:
I miejsce - Zofia Śliwińska, SP Nietków,
II miejsce - Szymon Bota, Marika Ku-
rowska, Sebastian Bernacki, SP Nietków
III miejsce - Natalia Tabaka, Julia 
Wojciechowska, Oskar Kowalski, SP 
w Czerwieńsku

Jarmark Bożonarodzeniowy
Leśniów Wielki

Kategoria klas 4-8:
I miejsce - Natalia Bernacka, SP Nietków,
II miejsce - Ex aequo:
1) Lena Miłosz, Natalia Włodarczyk, 
SP Leśniów Wielki,
2) Patryk Wróbel, Krzysztof Major-
czyk, SP Nietków,
III miejsce - Ex aequo:
1) Emilia Rewers, SP Czerwieńsk,
2) Kalina Sobów, SP Czerwieńsk,

Kategoria grupy mieszane:
1M - Sara Zawalnik, Oskar Zawalnik, 
SP Leśniów Wielki,
2M - Tymon Frączak, Nadia Frączak, 
SP Leśniów Wielki.

Atmosferę Bożego Narodzenia two-
rzyła dodatkowo żywa szopka złożona 
z przeróżnych zwierząt hodowlanych, 
duża, śliczna choinka, którą przystroiły 
dzieci oraz odwiedziny Mikołaja. Tego 
popołudnia nawet pogoda nam dopisała, 
bowiem w grudniowo-świąteczny nastrój 
pogłębił prószący śnieg. Zwieńczeniem 
spotkania był wspaniały pokaz sztucz-
nych ogni.

Dziękujemy Pani Dyrektor, Na-
uczycielom, Pracownikom szkoły, Ro-
dzicom, Dzieciom, Sponsorom, którzy 
ufundowali nagrody główne: 

- voucher o wartości 750 zł na maki-
jaż permanentny - Pan Dariusz Bogu-

szewicz, Pani Wioletta Świątkiewicz, 
Studio Makijażu Pernamentnego 
w Czerwieńsku,

- dwa bony podarunkowe do Media 
Expert - każdy o wartości 300 zł.- Pań-
stwo Barbara, Aleksy Wojtaszewscy 
oraz Martyna, Kamil Fleszer, 

- bony na zabiegi higienizacji- każdy 
po 350 zł. - Pani Monika Pyra, Centrum 
Stomatologii DEN-MED., 

- bony na usługi kosmetyczne, bony 
na masaż - Państwo Szemetiłlo, Salon 
TREDICI, 

- bon na masaż w ALDE MED CEN-
TRUM MEDYCZNE - Pani Karolina 
Sakowska.

Dziękujemy panu leśniczemu Sła-
womirowi Dragonowi za ofiarowanie 
choinki, wszystkim Rodzicom, którzy 
wykonali piękne ozdoby i dekoracje na 
kiermasz, każdemu kto dostarczył fanty 
na loterię, każdemu kto upiekł ciasto 
i inne słodkości, dziękujemy za „wypo-
życzenie” i dostarczenie zwierząt, dzięku-
jemy Sołectwu Sudoł i Kołu Gospodyń 
Wiejskich w Sudole, KGW LESINIAN-
KI z Leśniowa Małego, Ratownikom 
medycznym ze Sztabu Ratownictwa 
w Zielonej Górze za pokaz i pomiary 
ciśnienia, Księdzu Proboszczowi za ofia-
rowanie opłatków, Sołtysowi Leśniowa 
Wielkiego panu Izydorowi Zastawnemu 
za udostępnienie stołów i za ofiarowanie 
słodyczy dla dzieci, pani Magdalenie 
Olszewskiej za taniec z ogniem, firmie 
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Toppoint Polska z Przylepu, firmie Jorge 
za ofiarowanie fajerwerków, pani Natalii 
Stetsivka za wykonanie przepięknych 
stroików i ozdób świątecznych na kier-
masz, Piłkarzom z Klubu Piłkarskiego 
„Znicz”, Strażakom OSP w Leśniowie 
Wielkim i panom Kacprowi Dragonowi 
oraz Patrykowi Lachowi za przeprowa-
dzenie pokazu i pomoc przy sprzątaniu, 
wszystkim, którzy zajmowali się organi-

zacją Jarmarku (wykonywaniem ozdób, 
sprzedażą, loterią fantową, konferansjer-
ką, rozkładaniem i składaniem straganów, 
sceny, oświetlenia, budową zagrody, 
wystawą szopek, prowadzeniem zabaw, 
filmowaniem, itd). Dziękujemy fotogra-
fom z Zielonogórskiego Towarzystwa 
Fotograficznego Lidii Wierzbickiej 
i Grzegorzowi Baworowskiemu za 
fotoreportaż. Mikołajowi za odwiedziny 

i wspólne zabawy, dzieciom za ich wspa-
niałe występy.

Jesteśmy wdzięczni wszystkim razem 
i każdemu z osobna za udział i współtwo-
rzenie tej cudownej imprezy. 

Prawdą jest, że tak rodzinnej i wspa-
niałej atmosfery jak ta na minionym 
Jarmarku w Leśniowie Wielkim dawno 
nie było w okolicy…

Beata Frąckiewicz
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Oznaczenie nieruchomości Powierzch-
nia w m2

Położenie 
nieruchomości

Przeznaczenie nieruchomości i sposób jej zagospodarowania
Cena wywoławcza nieru-
chomości, wysokość wa-
dium, godzina przetarguKW Nr działki

1 2 3 4 5 6

Księga wieczysta 
dla gruntu 
ZG1E/00061744/8

169/8 400
Płoty
ul. Lubuska 20

- zbycie na własność lokalu mieszkalnego numer 2 usytuowanego na  
I piętrze w budynku wielolokalowym, jednoklatkowym trzykondygnacyjnym, 
niepodpiwniczonym o powierzchni użytkowej 85,7 m2 (w tym: lokal miesz-
kalny o pow. 59,1 m2 i 2 pomieszczeniami gospodarczymi znajdujące się  
w budynku gospodarczym  o łącznej powierzchni użytkowej 26,6  m2) 
- z lokalem związany jest udział wynoszący 61/100 części w nierucho-
mości wspólnej, który stanowi grunt składający się z działki oznaczonej 
numerem 169/8 o powierzchni 400 m2 oraz części budynku i urządzenia 
które nie służą wyłącznie do użytku właścicieli lokali, 
- w ewidencji gruntów działa nr 169/8 skalsyfikowana jest jako użytek  
Br-R – grunty rolne zabudowane,
- lokal mieszkalny składa się z: kuchni, 3 pokoi, łazienki,
- dla terenu na którym znajduje się nieruchomość lokalowa brak jest 
obowiązującego miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego,
- w studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzen-
nego Gminy Czerwieńsk uchwalonym uchwałą nr XIV/95/16 Rady Miej-
skiej w Czerwieńsku z dnia 16 luty 2016 r. nieruchomość znajduje się w 
jednostce oznaczonej symbolem M – tereny o funkcji mieszkaniowej.

cena z podatkiem VAT 
–  78.000,00 zł
wadium – 7.800,00 zł
godz. 10:00

Pierwszy przetarg ustny nieograniczony odbył się 27 lipca 2021 
roku i zakończył się wynikiem negatywnym, drugi przetarg ustny 
nieograniczony odbył się 18.08.2022 roku i zakończył się wynikiem 
negatywnym III Przetarg odbędzie się w dniu 13.02.2023 r. w siedzi-
bie Urzędu Gminy i Miasta w Czerwieńsku ul. Rynek 25. Warunkiem 
przystąpienia do przetargu jest wpłacenie wadium w pieniądzu z okre-
śleniem adresu nieruchomości, której wpłata dotyczy najpóźniej do 
dnia 07.02.2023 r. na konto Gminy Czerwieńsk: 74 1020 5402 0000 
0602 0027 8861. Uwaga! data dokonania wpłaty wadium jest datą, 
uznania rachunku bankowego Gminy. Wadium powinno być wnie-
sione z takim wyprzedzeniem, aby środki pieniężne znalazły się  na 
koncie Gminy najpóźniej w dniu 07.02.2023 r.  pod rygorem uznania, 
że warunek wpłaty wadium nie został spełniony. W/w nieruchomość 
ogłoszona do przetargu nie jest obciążona prawem osób trzecich, jak  

również nie jest przedmiotem jakichkolwiek zobowiązań wobec osób 
trzecich. Wadium wpłacone przez uczestnika, który wygra przetarg 
zalicza się na poczet ceny nabycia nieruchomości. Zwrot wadium 
pozostałym uczestnikom przetargu nastąpi w terminie trzech dni od 
dnia zamknięcia bądź odwołania przetargu przelewem na podane konto 
bankowe. Zastrzega się prawo do odwołania przetargu tylko z uzasad-
nionej przyczyny w formie właściwej dla jego ogłoszenia. Ogłoszenie 
o przetargu zostanie podane do publicznej wiadomości przez wywie-
szenie na tablicy ogłoszeń w siedzibie Urzędu i w miejscowości Płoty, 
a ponadto ogłoszenie to  zostanie opublikowane na stronie internetowej 
Urzędu (www.czerwiensk.pl)  i w BIP (www.bip.czerwiensk.pl)  oraz 
w Gazecie Wyborczej. Szczegółowe informacje dot. przetargu można 
uzyskać w Urzędzie Gminy i Miasta w Czerwieńsku,  pokój 109 lub 
pod  numerem tel. 68 3278179.

Preferencyjny 
zakup węgla 

Uchwały Rady Miejskiej są publikowane na stronie 
www.bip.czerwiensk.pl a gazetki na www.czerwiensk.pl

Wie ś c i
z  r a t u s z a

To fakt, że zima jest dla nas ostatnio łaskawa. Pierwsze solid-
ne mrozy były miesiąc temu, ale teraz nie jest źle. Zapasy opału 
topnieją wolniej niż podczas ciężkiej zimy. Gmina Czerwieńsk 
nadal prowadzi preferencyjną sprzedaż węgla z przeznaczeniem 
dla gospodarstw domowych.

Węgiel po preferencyjnych cenach przysługuje osobom, 
które spełniają warunki uprawniające do wypłaty dodatku 
węglowego, o którym mowa w art. 2 ust. 1 ustawy z dnia  
5 sierpnia 2022 r. o dodatku węglowym. Cena sprzedaży nie 
będzie wyższa niż 2000 zł brutto za tonę, a cena w grudniu 
wynosiła 1830,- zł/tonę. To korzystne rozwiązanie dla właści-
cieli nieruchomości.

Burmistrz Czerwieńska podaje do publicznej wiadomości ogłoszenie o trzecim przetargu ustnym nieograniczonym 
na sprzedaż nieruchomości lokalowej stanowiącej własność Gminy Czerwieńsk

Zgodnie z rozporządzeniem Ministra Aktywów Państwo-
wych z 2 listopada 2022r. ilość paliwa stałego dostępna dla 
jednego gospodarstwa domowego w ramach zakupu preferen-
cyjnego od gminy wynosi:

• 1,5 tony do 31 grudnia 2022 r.,
• 1,5 tony od 01 stycznia 2023 r.
W przypadku, gdy do dnia 31 grudnia 2022 r. nie doko-

nano zakupu węgla w ramach zakupu preferencyjnego, albo 
dokonano takiego zakupu w ilości mniejszej niż 1500 kg, 
to niewykorzystana ilość węgla powiększa limit na okres 
od 1 stycznia 2023 r. To znaczy, że mieszkaniec, który do 
31 grudnia 2022 r. zakupił np. 1000 kg węgla, może od  
1 stycznia 2023 r. zakupić 2000 kg tego paliwa. Uprawnieni 
mieszkańcy zainteresowani zakupem węgla są zobowiązani 
do złożenia stosownego wniosku zgodnie z art. 9 ust. 2 i art. 
10 ustawy z dnia 27 października 2022 r. o zakupie preferen-
cyjnym paliwa stałego dla gospodarstw domowych. Należy 
pamiętać, że ten wniosek należy złożyć nie później niż do 
dnia 15 kwietnia 2023 r. Wzór wniosku został już opubli-
kowany BIP UGiM Czerwieńsk i jest również dostępny na 
stronie internetowej Gminy Czerwieńsk. Szybkie złożenie 
wniosku jest bardzo istotne ze względów organizacyjnych, 
bo umożliwia zapewnienie płynności dostaw węgla dla 
mieszkańców Gminy Czerwieńsk. Wszystkim zależy na tym, 
aby sprzedaż szła sprawnie.

(K.S.)
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UCHWAŁA NR 0007.334.2022 
RADY MIEJSKIEJ W CZERWIEŃSKU

Umowa podpisana

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 08 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r., poz. 559 
z późn. zm.1) oraz art. 6 ust. 2, ust. 4 ustawy z dnia 13 września 
1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. 
z 2022 r., poz. 1297 z późn. zm.2)

- uchwala się, co następuje: 
§1. Określa się górną stawkę opłat ponoszonych przez wła-
ścicieli nieruchomości za usługi w zakresie: 1) opróżniania 
zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości cie-
kłych - w wysokości 50,00 zł brutto za 1 m3;
2) opróżniania osadników w instalacjach przydomowych 
oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych - 
w wysokości 350,00 zł brutto za 1 m3. 
§2. Określa się górne stawki opłat ponoszonych przez właści-
cieli nieruchomości, którzy nie są obowiązani do ponoszenia 
opłat z tytułu gospodarowania odpadami komunalnymi na 
rzecz gminy, za usługi polegające na pozbywaniu się zebra-
nych odpadów komunalnych z nieruchomości położonych na 
terenie Gminy Czerwieńsk: 
1) odpady komunalne zbierane i odbierane w sposób selek-
tywny - w wysokości 250,00 zł za 1 m3 brutto; 
2) odpady komunalne, które nie są zbierane i odbierane w spo-
sób selektywny - w wysokości 500,00 zł za 1 m3 brutto. 
§3. Traci moc uchwała nr XIII/129/12 Rady Miejskiej w Czer-
wieńsku z dnia 25 kwietnia 2012 r. w sprawie ustalenia górnych 
stawek opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości za 
usługi w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych 
i transport nieczystości ciekłych (Dz. Urz. Woj. Lubuskiego 
z 2012 r., poz. 1099). 
§4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Czer-
wieńska. 

Szanowni Mieszkańcy Czerwieńska 
wychodząc naprzeciw Państwa ocze-
kiwaniom odnośnie poprawy jakości 
wody pitnej w Czerwieńsku 3 stycznia 
2023 roku Burmistrz Czerwieńska Piotr 
Iwanus podpisał umowę z Konsorcjum 
Firm Hydro-Partner Spółka z o.o. (lider 
konsorcjum) i Przedsiębiorstwem Robót 
Sanitarnych EKO Ryszard Rogowski 
(członek konsorcjum) na zadanie pod na-
zwą „Budowa Stacji Uzdatniania Wody 
w Czerwieńsku wraz z infrastrukturą 
technologiczną oraz modernizacja 
ujęć wody – Studni Głębinowych”. 
Koszt całkowity inwestycji wynosi  
4 489 254,00 zł. Zadanie zostało dofinan-
sowane z Rządowego Funduszu Polski 
Ład: Programu Inwestycji Strategicznych 
w wysokości 3 230 000,00 zł. Planowa-
ny termin zakończenia Inwestycji to już  
31 maja 2024 roku.

z dnia 28 grudnia 2022 r. w sprawie określenia górnych 
stawek opłat za usługi odbierania odpadów komunalnych 
od właścicieli nieruchomości oraz opróżniania zbiorników 
bezodpływowych i osadników w instalacjach przydomowych 
oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych.

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia 
w Dzienniku Urzędowym Województwa Lubuskiego. 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Czerwieńsku
Krzysztof Smorąg

UZASADNIENIE
Zgodnie z art.6 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzy-

maniu czystości i porządku w gminach (Dz.U. z 2022 r. poz. 
1297 z późn. zm.) w stosunku do właścicieli nieruchomości, na 
których powstają odpady komunalne, a którzy są zobowiązani do 
ponoszenia opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi na 
rzecz gminy, muszą zostać określone górne stawki opłat za usługi 
w zakresie odbierania odpadów komunalnych a także należy 
określić górne stawki opłaty za opróżniania zbiorników bezodpły-
wowych i transport nieczystości ciekłych zgromadzonych w zbior-
niku bezodpływowym i opróżnianie osadników w instalacjach 
przydomowych oczyszczalni ścieków i ich transport. Określając 
wysokość górnej stawki opłat ponoszonych przez właścicieli 
za usługi w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych 
i transport nieczystości ciekłych zgromadzonych w zbiorniku 
bezodpływowym i opróżnianie osadników w instalacjach przy-
domowych oczyszczalni ścieków i transport nieczystości ciekłych 
i zgromadzonego w osadniku osadu, wzięto pod uwagę koszty 
przyjęcia tych ścieków w najbliższych punktach zlewnych oraz 
pozostałe koszty ponoszone przez przedsiębiorców uprawnionych 
do wykonywania tego rodzaju usługi. Ustalenie górnych stawek 
opłat usługi w zakresie odpadów komunalnych wprowadza moż-
liwość ujednolicenia cen usług świadczonych w tym zakresie na 
terenie Gminy Czerwieńsk. Przedsiębiorcy odbierający odpady 
komunalne od właścicieli nieruchomości niezamieszkałych mogą 
regulować ceny świadczonych przez siebie usług na podstawie 
poniesionych kosztów, jednak nie mogą przekroczyć górnych 
stawek opłat określonych w przedmiotowej uchwale. Istota gór-
nej stawki opłaty tożsama jest z istotą ceny i służyć ma ochronie 
nabywcy usługi przed wygórowanymi cenami, których mógłby 
żądać przedsiębiorca za swoje usługi. Górne stawki opłat za usługi 
w zakresie odbierania odpadów komunalnych oraz opróżniania 
zbiorników bezodpływowych będą miały także zastosowanie gdy 
właściciele nieruchomości nie będą posiadali umów i dowodów 
uiszczania opłat za ww. usługi.

Opracowała: Monika Pietrowicz-Szmyt
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Wywiad z ks. Dariuszem Orłowskim proboszczem parafii św. Wojciecha w Czerwieńsku.

Kolęda po pandemii

WYDARZENIA:
Pasterka 2022 – kościół parafialny
w Czerwieńsku
Po dwóch latach pandemii, które 

wprowadziły wiele zmian, także w sferze 
duchowej, w wyznawaniu naszej wiary, 
mogliśmy się spotkać już na tej, jakże 
ważnej w naszej świadomości i trady-
cji Mszy świętej – Pasterce, osobiście, 
jednocześnie, bez limitów. I cieszy, że 
w naszym kościele zarówno ilość nas 
zgromadzonych, dekoracja świątyni, jak 
i oprawa liturgiczna były naprawdę wy-
sokie. Cieszy również, że wraca potrzeba 
wspólnego spotkania podczas Eucha-
rystii. I włączania się w różne posługi, 
aby przez te drobne gesty, dawać sobie 
wzajemnie świadectwo, że Chrystus jest 
i naprawdę rodzi się w nas, abyśmy, jak 
On, dawali siebie innym.

Oby te święta były momentem, który 
może w nas być iskrą wciąż na nowo 
pobudzającą nas do zapalania się w gor-
liwości głoszenia Dobrej Nowiny i życia 
w taki sposób, aby osoby, które nas widzą, 
w naszych postawach widziały No

Red.: W tym roku po dwóch latach 
przerwy spowodowanej pandemią odbę-
dzie się tradycyjna wizyta duszpasterska 
zwana kolędą.

Ks. P.: Tak, po świętach Bożego Na-
rodzenia wracamy do zwyczajnej kolędy 
czyli odwiedzin księży w domach Parafian. 
To znak powrotu do normalności i spraw-
dzonych form duszpasterskich. Myślę, 
że wielu kapłanów i wiernych z radością 
i utęsknieniem czeka na tradycyjną kolędę, 
gdzie można spotkać się bezpośrednio. 

Jaki jest cel i znaczenie kolędy?
Wizyta duszpasterska ma na celu 

przede wszystkim wspólną modlitwę 
i poświęcenie domów wiernych. Zazwy-
czaj odbywa się ona na przełomie grudnia 
i stycznia chodzi więc w niej o wypro-
szenie u Pana Boga błogosławieństwa 
w rozpoczynającym się nowym roku. 
Poza tym jest to świetna okazja do bez-
pośredniego spotkania się duszpasterzy 
i wiernych. Ja osobiście bardzo cieszę się 
z kolędy z uwagi na możliwość lepszego 

Spotkanie Opłatkowe Żywego 
Różańca – 06.01.2023
Uroczystość Objawienia Pańskiego. 

Czas na korowody mędrców, kolędowa-
nie… A w naszej parafii był dzisiaj czas na 
spotkanie Żywego Różańca. Tak inaczej, 
niż codziennie, podczas modlitw przed 
wieczornymi Eucharystiami. Tym razem 
w naszej dużej salce przy plebanii spo-
tkaliśmy się, aby wspólnie porozmawiać, 
pośpiewać, złożyć sobie życzenia. Czyli, 
tak zwyczajnie, pobyć z sobą.

Kawa, herbata, ciasta. To wszystko 
powoduje, że takie spotkania przypomi-
nają spotkania domowe, podczas których 
łatwiej się rozmawia.

Sala przygotowana, stoły zastawione, 
atmosfera świąteczna. Tylko przybyłych 
nie było za dużo. Wydaje się, że w dużej 
mierze było to efektem szerzących się 
wirusów.

Spotkanie rozpoczęło się śpiewem 
kolędy i modlitwą, którą poprowadził 
ks. proboszcz. Był z nami również wika-
riusz, który żywo włączał się w śpiewy 
i rozmowy. Miejmy nadzieję, że kolejne 
spotkanie będzie z większą ilością osób. 
Dawajmy sobie szanse na lepsze, wzajem-
ne poznawanie, co może przynieść tylko 
wymierne korzyści dla tej wspólnoty i dla 
całej parafii.

poznania swoich Parafian. Jesteśmy z ks. 
wikariuszem dopiero dwa lata w Czer-
wieńsku, trochę już poznaliśmy osoby 
uczęszczające do kościoła, ale jest wielu, 
których jeszcze nie znamy i kolęda daje 
możliwość spotkania się z nimi i wzajem-
nego poznania.

Kolęda także zmienia swe oblicze np. 
w niektórych parafiach wprowadza się 
odwiedziny domów na zaproszenia. 

Owszem, kolęda na zaproszenia 
stosowana jest coraz częściej. Osobiście 
uważam jednak, że księża powinni iść 
wszędzie, do każdego. Tak, jak Pan Jezus. 
Wizyta duszpasterska nabiera wtedy wy-
miaru ewangelizacyjnego, można dotrzeć 
do tych, którzy nie chodzą do kościoła. 
Wspomniałem już, że zależy mi na tym, 
aby poznać oraz porozmawiać z jak naj-
większą ilością osób mieszkających na 
terenie parafii. Kolęda to również jedna 
z nielicznych okazji, w której ludzie, nie 
tylko wierzący i praktykujący, mają do-
stęp do księdza, mogą zapytać go o jakieś 

8 nr 366 • 01.2023

U  N A S



Wigilia dla Osób Starszych, 
Samotnych, Bezdomnych 

Tradycyjnie z okazji Bożego Narodze-
nia pod patronatem parafialnego zespołu 
Caritas zorganizowana została wigilia 
dla osób starszych i samotnych. Dzięki 
zaangażowaniu i pracy wolontariuszy 
i wsparciu miejscowych darczyńców, 
restauratorów i sponsorów udało się zor-
ganizować ten szczególny wieczór.

Jak zwykle poprzedziło go nabożeń-

sprawy, które ich nurtują, przedstawić 
swoją opinię. Warto z tego korzystać.

Jak przygotować się do kolędy?
Kolęda odbywa się w ustalonym po-

rządku. Należy więc dowiedzieć się kiedy 
i gdzie ma miejsce wizyta duszpasterska. Te 
informacje podawane się w ogłoszeniach 
parafialnych, w gablotach przykościelnych 
i na stronie internetowej parafii. Kolęda 
odbywa się w domach wiernych, daje to 
możliwość duszpasterzom do poznania tego, 

jak i czym żyją wierni (z jakimi problemami 
się borykają i w jakich żyją warunkach). 
Dobrze jeśli w domu przygotuje się stół 
z krzyżem, świecami i wodą święconą. By-
łoby wskazane, aby na kolędzie zgromadzili 
się wszyscy domownicy, także osoby starsze 
i dzieci. Jeżeli ktoś, jakaś rodzina z przyczyn 
obiektywnych rozminie się z księdzem, moż-
na go zaprosić na tzw. kolędę uzupełniającą.

Życzmy więc sobie dobrej i owocnej 
kolędy.

Mam nadzieję, że zarówno dla nas 
księży jak i dla wielu świeckich wiernych 
będzie to ubogacające doświadczenie. 
Tym bardziej, że z powodu pandemii ko-
ronawirusa niektórzy nie zdecydowali się 
jeszcze na powrót do normalnych praktyk 
religijnych w kościele. Oby także kolęda 
przyczyniła się do pokonania istniejących 
obaw i umocniła zaufanie, wiarę i miłość. 
Do zobaczenia na kolędzie. Dziękuję 
wszystkim, którzy otworzą swoje domy 
przed kapłanami.

stwo w kościele parafialnym wzbogacone 
dodatkowo jasełkami w wykonaniu dzie-
ciaków ze szkoły podstawowej w Czer-
wieńsku. Po jego zakończeniu uczestnicy 
i goście wigilii udali się do Domu Kultury, 
gdzie na wszystkich czekała tradycyjna 
wieczerza. Wszyscy seniorzy, którzy 
skorzystali z zaproszenia otrzymali tra-
dycyjne paczki świąteczne. 
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Grudzień pełen niespodzianek...
i prezentów
Pierwsze dni grudnia przyniosły star-

szym przedszkolakom przemiłą niespo-
dziankę. Był nią wyjazd do Zielonej Góry na 
przedstawienie teatralne  „Pinokio”. Piękna, 
duża scena i dynamiczna akcja, pozwoliły 
dzieciom przenosić się w  miejsca przygód 
niesfornego drewnianego pajaca. Przedsta-
wieniu towarzyszyło dużo śmiechu, emo-
cjonujących wrażeń i  wiele cennej nauki… 
lekcji dobrego wychowania i wprowadzenia 
w świat ponadczasowych wartości jakimi 
są szacunek do drugiego człowieka, uczci-
wość, sprawiedliwość, dobro czy prawda. 

 „Mikołaju to już czas, Mikołaju Święty 
nasz, Mikołaju bądź wśród nas i radość 
przynieś nam...” – 6 grudnia od samego rana 
dzieci swoim głośnym i wesołym śpiewem 
zapraszały wyczekiwanego gościa. Widocz-
nie usłyszał i przyjął zaproszenie, bo zaraz 
po śniadaniu zawitał w naszym przedszkolu. 
Radosny, rozśpiewany i roztańczony Miko-
łaj obdarował wszystkie dzieci prezentami i 
zapowiedział, że postara się przybyć do nich 
w przyszłym roku... a czy tak się stanie? 
Tego dowiemy się za rok.  

Kolejne grudniowe dni wypełnione 
były poznawaniem naszych rodzimych 
bądź zaczerpniętych z innych krajów tra-

dycji i zwyczajów bożonarodzeniowych. 
Tak więc pojawiły się słodkie pierniki 
wykonane przez dzieci, przepiękne de-
koracje sal i korytarzy w przedszkolu, 
nauka kolęd i pastorałek oraz liczne prace 
plastyczne związane z tymi radosnymi, 
rodzinnymi świętami. W tak wyjątkowej 
scenerii odbyła się w przedszkolu wspólna 
Wigilia. Były tradycyjne potrawy i wspólne 
kolędowanie. Szkoda tylko, że  paskudny 

SZKOLNE ECHO 
czerwieńskiej podstawówki

JEST TAKI CZAS…
Kalendarz nieubłaganie odlicza dzień za dniem, miesiąc za miesiącem. Pośród 
wielu zajęć dnia codziennego przybył i ON - NOWY ROK 2023. I choć witaliśmy go 
hucznie, to jednak z nutką zadumy oglądamy się wstecz, do wyjątkowych chwil 
wypełniających rok ubiegły.

(…) Jest taki dzień, bardzo ciepły, 
choć grudniowy.
Dzień zwykły dzień, 
w którym gasną wszelkie spory.
Jest taki dzień, gdy jesteśmy 
wszyscy razem (…).
  (Czerwone Gitary)

Był on szczególny dla wszystkich Polaków. Zdawaliśmy bowiem eg-
zamin z wrażliwości i braterstwa. W obliczu exodusu ludności ukraińskiej 
przed działaniami wojennymi, otworzyliśmy nasze serca, domy i szkoły 
dla ogromnej liczby uchodźców. Sądzę, iż ten niełatwy egzamin zdaliśmy 
na szóstkę i z pewnością możemy go zapisać po stronie zysków w bilansie 
roku 2022. 

Choć mamy już styczeń, to nadal pozostajemy pod wpływem magii gru-
dniowych dni. Poczuliśmy ją już podczas MIKOŁAJOWEGO TYGODNIA. 
Świąteczne i zimowe piosenki towarzyszyły nam na każdej przerwie – odważni 

wirus przyczynił się do licznych chorób 
i  uniemożliwił bardzo wielu  dzieciom  
przeżyć ten piękny czas także z kolegami 
i koleżankami w przedszkolu. Tak się zło-
żyło, że w  tym  dniu do  naszej placówki 
przybył z wizytą Burmistrz Czerwieńska 
Pan Piotr Iwanus  i Prezes Stowarzyszenia 
Lubuskie Trójmiasto Pan Edward Fedko. 
Przedszkolaki obdarowane zostały kami-
zelkami odblaskowymi, bo jak twierdzi 
Prezes Stowarzyszenia, który troszczy 
się o  bezpieczeństwo najmłodszych, „…
dobra widoczność na drodze ratuje życie-
…”.W związku z tym, że powyższa wizyta 
zbiegła się z przedszkolną wigilią, stała się 
ona sprzyjającą okolicznością do złożenia 
wspólnych życzeń z okazji zbliżających się 
Świąt Bożego Narodzenia

Za nami trudny rok, pełen ogromu ludz-
kich tragedii i cierpienia.  Koszmar wojny 
tuż za naszą wschodnią granicą, który wciąż 
trwa, odbija się też na naszej codzienności. 
Oby ten rozpoczynający się 2023 nowy rok 
przyniósł wiele dobrych zmian, w których 
nie zabraknie serdeczności i życzliwości.  
Aby każdy z nas doświadczał jak najwięcej 
radości i uśmiechu oraz cieszył się zdro-
wiem i pogodą ducha. 

D. Krzyżaniak
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mogli wziąć udział w karaoke. Oczy-
wiście zaroiło się też od ELFÓW I MI-
KOŁAJÓW. Nie zabrakło „mikołajowej 
poczty”, świątecznej zgaduj – zgaduli, 
piernikowej kawiarenki, czy profesjo-
nalnej fotobudki. 6 grudnia z zapartym 
tchem czekali na Mikołaja ci, którzy wie-
rzą w niego bezgranicznie, ale wyglądali 
go także i ci, którzy już „dawno dorośli 
i nie dają się nabrać”. W naszej szkole 
oczywiście dobrotliwy Jegomość zazna-
czył swoją obecność. Musiał się nieźle 
napracować, gdyż odwiedził wszystkie 
dzieci z klas młodszych i dla każdego 
ucznia pozostawił upominek. Aż szkoda, 
że mikołajki są tylko raz w roku.

Każdy kolejny dzień przybliżał nas 
do świętowania. Szkoła powoli przy-
bierała uroczysty wygląd. Tu i ówdzie 
rozbrzmiewał dźwięk kolęd. Czas ocze-
kiwania na Boże Narodzenie skłania nas 
do czynienia dobra. Nasi wolontariusze 
nie próżnowali. W tym roku posta-
nowili rozgrzać serca podopiecznych 
Centrum Leczenia Dzieci i Młodzieży 
w Zaborze. Jak się okazało dzielenie 
się przychodzi nam z łatwością, dlate-
go przygotowana paczka, a właściwie 
paka, potrzebowała dużego transportu, 
aby pomieścić wszystkie dary. W tym 
miejscu pragniemy podziękować ro-
dzicom i uczniom, którzy włączyli się 
w akcję I TY MOŻESZ ZOSTAĆ MI-
KOŁAJEM. Wielkie ukłony kierujemy 
także w stronę: Edwarda Dylewskiego, 
Przemysława Józwiaka, Magdaleny 
Rzeszuto, Beaty Olkiewicz i pracow-
ników Poczty Polskiej w Czerwieńsku 
oraz wolontariuszy z Zespołu Szkół 
w Czerwieńsku. Kolejnym dziełem 
uczącym nas, że dobro wraca jest akcja 
ZŁOTA KLASA. Jej założenia są bar-
dzo proste – usypmy wielka złotą górę 
z groszy, które zalegają w szufladach, 
kieszeniach, słoikach i przekażmy ją 
potrzebującym. I po raz kolejny nie 
zawiedliśmy się, zapełniamy kolejne 
pojemniki i z dumą możemy powiedzieć 
– mamy naprawdę złote serca. 

Doniosłym wydarzeniem, które od-
było się w naszej szkole była WIGILIA 

KORCZAKOWSKA. 17 grudnia 2022 
r. z różnych zakątków Polski przybyła 
do nas kadra oraz uczestnicy obozów 
w KORCZAKOWIE. Wieloletnią 
tradycją stały się spotkania (tzw. KOR-
WIGILIE) młodzieży i instruktorów 
tworzących niezwykłą wspólnotę. Orga-
nizatorem tego niezwykłego wydarzenia 
byli prezes Koła Przyjaciół Korczako-
wa im. Jerzego Zagodzińskiego druh 
Michał Kozień – ksywka Młody i jego 
zastępczyni druhna Karolina Onyszkie-
wicz - ksywka Avada. 

Cały rok wyczekujemy na dzień 
klasowych wigilii. Tym razem jednak 
ponownie wszechobecne wirusy, już 
nie tylko covid’a, ale przede wszystkim 
grypy, przeszkodziły nam w ich cele-
browaniu. Fakt odwołania uroczystości 
spowodował, iż ze szczególną radością 
przeżyliśmy NOWOROCZNE SPO-
TKANIA KLASOWE, które odbyły się 
5 stycznia 2023 r. Ten niezwykły dzień 
rozpoczęło świąteczne przedstawienie, 
które niosło ze sobą szczególnie waż-
ne przesłanie. Mówiło o tym, iż Boże 
Narodzenie i wrażliwość na drugiego 
człowieka powinny w naszych ser-
cach trwać cały rok. Po dwóch latach 
przerwy, powróciliśmy do szkolnego 
KOLĘDOWANIA. Klasy w poziomach 
przygotowały kolędę, pastorałkę lub 
świąteczna piosenkę. Wszyscy starali 
się jak mogli. Wiele emocji przyniósł 
występ tzw. IX klasy, złożonej z na-
uczycieli, na której czele stanął nie 
kto inny jak dyrektor Jacek Gębicki. 
Uczniowie ocenili wytęp tej szczególnej 
klasy na 6. Tuż po występach rozpoczęły 

się spotkania przy klasowych stołach, 
które wypełniły się smakołykami. 

Ponieważ nadal trwała oktawa Bożego 
Narodzenia, nie zabrakło życzeń, kolęd, 
a nawet prezentów. Dzień noworocznych 
spotkań stał się okazją do rozwiązania 
konkursu plastycznego na KARTKĘ 
ŚWIĄTECZNĄ.

Ocena prac była bardzo trudna, 
bo każdy przecież włożył serce w jej 
wykonanie. Jury po długich naradach 
przyznało I miejsce  ex aequo: Natalii 
Góralczyk, Julii Przybyle i Marty-
nie Dobrychłop, II miejsce ex aequo: 
Joannie Palacz, Bartłomiejowi Ma-
tuszczakowi i Julce Wojciechowskiej, 
zaś III miejsce: Julii Paradowskiej 
i Janinie Ambrożuk.  Miło było zatopić 
się jeszcze przez chwilę w bożonarodze-
niowych klimatach. Rozchodziliśmy się 
do domów w iście świątecznych nastro-
jach pragnąc, aby cały rozpoczynający 
się rok był dobry. Jaki będzie ten czas, 
jak go ocenimy? Podpowiedzi możemy 
szukać w słowach kardynała Stefana 
Wyszyńskiego:

(…) Tyle wart jest nasz rok, ile zdo-
łaliśmy przezwyciężyć w sobie niechęci, 
ile zdołaliśmy przełamać ludzkiej złości 
i gniewu. Tyle wart jest nasz rok, ile 
ludziom zdołaliśmy zaoszczędzić smutku, 
cierpień, przeciwności. Tyle wart jest 
nasz rok, ile zdołaliśmy okazać ludziom 
serca, bliskości, współczucia, dobroci 
i pociechy. Tyle wart jest nasz rok, ile zdo-
łaliśmy zapłacić dobrem za wyrządzane 
nam zło (…).

Beata Kaszewska
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W naszej Hali Sportowej trwa liga 
piłkarska dla dzieci. Zawody zaplanowane 
przez Piasta Czerwieńsk odbywają się 
zgodnie z harmonogramem – 26 listopada, 
17 grudnia. Kolejne – 21 stycznia i 18 
lutego. Od 1 do 4 grudnia trwały kon-
sultacje polskiej kadry unihokeja kobiet, 
które podsumował sparringowy meczem 
z miejscowym Lokomotivem Czerwieńsk. 
W dniach 10-11 grudnia odbył się u nas 
Turniej Mikołajkowy o Puchar Burmistrza 

Wieści 
 z „Lubuszanki”

W ramach projektu „Modernizacja kształcenia zawodowego w Zespole Szkół 
w Czerwieńsku” Gmina Nowogród Bobrzański, która jest partnerem Gminy Czer-
wieńsk i Zespołu Szkół w Czerwieńsku w realizacji projektu, zorganizowała III 
Ogólnopolski Festiwal Filmu z Przesłaniem. 

Mottem przewodnim tegorocznej edycji 
festiwali był „Kolejowy zawrót głowy”, 
który dotyczył impresji kolejowych poka-
zujących świat kolei w szerokim zakresie 
i w różnych odsłonach. Młodzi filmowcy 
ze szkół podstawowych i średnich mogli 
pokazać ciekawostki związane z koleją, jej 
historią, współczesną infrastrukturą kole-
jową lub wizją przyszłości. Organizatorom 
zależało na obserwacjach młodych ludzi 
i ich sposobie postrzegania tematu. 

Na gali filmowej w Nowogrodzie Bo-
brzańskim 21 grudnia 2022 r. zaprezento-
wano 7 filmów krótkometrażowych.

Kolejowy zawrót głowy

III c Technikum w Czerwieńsku. Twórcom 
filmu udało się namówić do współpracy dy-
rektora firmy, pana Zbigniewa Jabłońskiego, 
który interesująco opowiedział o swoim 
zakładzie.

Pierwsze miejsce zdobyły dwa filmy. 
Tematem etiudy autorstwa Dominika 
Ksela i Michała Szóstaka stała się ludzka 
ciekawość poznawania świata. Podróżo-
wanie pokazano tu jako niezmienną chęć 
odkrywania, która łączy pokolenia. Z kolei 
w „Krótkiej relacji” Andrzej Duda, uczeń 
Szkoły Podstawowej nr 14 w Zielonej 
Górze, pomysłowo udowodnił korzyści 
wynikające z podróżowania koleją. Auto-
rzy obydwu filmów wyróżnili się zarówno 
kreatywnością w podejściu do tematu, jak 
i niezłym montażem nagranego materiału. 

Drugie miejsce zajął reportaż o Zakła-
dzie Napraw Taboru Kolejowego w Czer-
wieńsku autorstwa Franciszka Palonka 
i Bartosza Fiedorowicza, uczniów klasy 

Świeciński i Davyd Nikiforow z klasy I c  
zaprezentowali dwa filmy, zagłębiając się 
w historię firmy aż do roku 1876, kiedy to 
powstała Fabryka Mostów i Konstrukcji 
Stalowych Beuchelt w Zielonej Górze. 
Drugi nagrodzony film autorstwa Szymo-
na Orzechowskiego i Marcela Jadczaka 
z klasy IVe pt. „Na kolejowym szlaku” 
utrzymany był w zupełnie innej konwencji. 
Autorzy w żartobliwy sposób odnieśli się do 
podróży koleją. Na uwagę zasługuje niezła 
jakość techniczna i dobry montaż nakręco-
nego filmu. Znać rękę fachowca. 

W festiwalu wyróżniono dodatkowo dwa 
filmy uczniów Technikum w Czerwieńsku. 
Twórcami pierwszego są: Kamil Kościelski 
i Artem Rudak z klasy II c, zaś drugiego: 
Tymoteusz Laska-Warczak i Michał Sto-
larski z klasy I c. Obydwie etiudy to filmy 
instruktażowe, pierwszy omawia budowę 
lokomotywy elektrycznej ET 22, potocznie 
zwanej „Byk”, drugi zaś prezentuje urucha-
mianie lokomotywy na symulatorze. 

Gratulacje należą się wszystkim młodym 
filmowcom, gdyż stworzenie filmu wymaga 
zarówno  kreatywności, jak i zdolności 
technicznych. Liczymy jednak na to, że 
tworzenie filmów stanie się pasją dla wielu 
młodych ludzi. A tymczasem do zobaczenia 
na następnym festiwalu już w 2023 roku.

Małgorzata Galik

Trzecie miejsce przypadło dwóm etiu-
dom filmowym przygotowanym przez 
uczniów Technikum w Czerwieńsku. Pierw-
sza z nich dotyczy historii Zaodrzańskich 
Zakładów Przemysłu Metalowego „Zastal” 
w Zielonej Górze, które były w przeszłości 
producentem taboru kolejowego. Wojciech 

KS Bif Projekt Lokomotiv Czerwieńsk 
rozegrał wyjazdowy pojedynek unihokeja - 18 
grudnia z UKS Victoria Gułtowy. A rewanż – 

Czerwieńska w piłce nożnej dla dzieci, 
współorganizowany przez zielonogórską 
Football Academy i Halę.

12 nr 366 • 01.2023

U  N A S



Zielonogórska Football Academy i Hala 
Sportowa „Lubuszanka” były organizatorami 
Turnieju Mikołajkowego o Puchar Burmistrza 
Czerwieńska w piłce nożnej dla dzieci. 10 i 11 
grudnia rywalizowali zawodnicy w kategorii 
Skrzat, Żak, Orlik, Młodzik i Trampkarz - 
w związku z tym zagrały wszystkie dzieci, 
w wieku 4-14 lat. Było to ogromne wydarze-
nie nie tylko dla zielonogórskiej piłki nożnej, 
ponieważ taki turniej jest wielkim przeżyciem 
dla dzieci i pozwala wyzwolić niesamowite 

Mikołajkowy Turniej
emocje oraz zdobyć piękne nagrody jak pu-
chary, medale czy MVP turnieju. Drużyny, 
które miały możliwość ze sobą rywalizować 
to Piast Czerwieńsk, Start Ziel Bruk Płoty, 
Chrobry Głogów, UKS Football Academy 
Zielona Góra, MUKS 11 Zielona Góra, KS 
Jedność Zielona Góra I i II, UKS Football 
Academy Głogów oraz Orkan Szczedrzyko-
wice. Głównym aspektem tego turnieju jest 
propagowanie piłki nożnej dziecięcej oraz 
rywalizacja klubów i akademii piłkarskich 

z różnych miejscowości. Turniej Mikołajko-
wy Football Academy przechodzi do historii 
a my nie możemy się doczekać kolejnej jego 
kolejnej edycji.

I czas zaprezentować zwycięzców: Ka-
tegoria ORLIK - zwycięzcą został MUKS 
11 Zielona Góra. Kategoria ŻAK - zwy-
cięzcą został Chrobry Głogów. Kategoria 
SKRZAT - tu brak klasyfikacji końcowej. 
Kategoria MŁODZIK - zwycięzcą zostaje 
KS Jedność Zielona Góra I. Kategoria 
TRAMPKARZ - zwycięzcą zostaje Orkan 
Szczedrzykowice.

Ze sportowym pozdrowieniem!
Patryk Kukla

u nas – zaplanowany jest na 15 stycznia (starcie 
rozpocznie się o 12.04). Na 21 stycznia zapla-
nowane jest spotkanie z Aligatorem w Gdyni 
a 29 stycznia Lokomotiv u siebie podejmie AZS 
Politechnikę Lubelską (początek około 17.00).

Natomiast w styczniowych planach 
jest VI Noworoczny Turniej w Karate 
Tradycyjnym „Karate Do Cup” dla dzieci 
i młodzieży o Puchar Burmistrza Miasta 
Czerwieńska. Na 14 stycznia Akademia 

Budo i Rozwoju Osobowości zaprosiła 
około 100 młodych zawodników. Początek 
zmagań o godzinie 11.00.

Z kolei 27 stycznia, w godzinach po-
południowych, Mega Dance zaprasza na 
Turniej Rock’n’rolla. W dniach 4-5 lutego 
Football Academy organizuje kolejny tur-
niej piłki nożnej dla dzieci. A na 11 lutego 
zaplanowany jest Turniej Piłki Siatkowej 
im. Wiesława Kwaśniewskiego. No i coraz 

mocniej krystalizuje się Jorge Cross. Coraz 
bardziej realnym terminem jest 22 kwietnia, 
po świętach wielkanocnych.

I jeszcze coś dla miłośników biegania 
na świeżym powietrzu. W II Noworocznym 
Biegu Gwiazdki z Nieba (8 stycznia, 5km 
w Zielonej Górze) uczestniczyli Agnieszka 
Woch, Aleksander Szul, Kacper Siwiński 
oraz Bartek Kłopot.

D. Grześkowiak
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Nadchodzi 5 rok obecnej kadencji 
samorządu. Cztery lata (2019-2022), po-
mimo pandemii, wojny za naszą wschod-
nią granicą i powiązanym z nią kryzysem 
energetycznym oraz wysoką inflacją, 
jakby na przekór trudnościom, dla Gminy 
Czerwieńsk były okresem rozwoju i reali-
zacji wielu potrzebnych inwestycji. Byłoby 
świetnie, gdyby ten rozwój był efektem 
stabilnego budżetu gminy, bez koniecz-
ności zaciągania pożyczek, kredytów, czy 
też emisji obligacji. Niestety, kolejny rok 
z rzędu budżet mamy deficytowy i musimy 
wzmacniać swoje możliwości wydatkowe 
emisją obligacji samorządowych. Przedło-
żony Radzie Miejskiej budżet na rok 2023 
został uchwalony, a w szczegółach wygląda 
w sposób opisany poniżej.

DOCHODY na 2023 rok są zaplano-
wane w wysokości 60 497 215,54 zł, w tym 
dochody bieżące w kwocie 49 926 264,99 zł 
i dochody majątkowe w wysokości 10 570 
950,55 zł. Podstawowym źródłem dochodów 
własnych są podatki i opłaty lokalne oraz 
udziały gminy w podatku dochodowym od 
osób fizycznych i prawnych. Udział gminy 
w podatku dochodowym od osób fizycznych 
oszacowany został na kwotę 7 395 919,00 zł. 
Wielkość udziału gminy w podatku docho-
dowym od osób prawnych przyjęto w wyso-
kości 2 068 336,00 zł. Wpływy z podatków 
i opłat lokalnych na 2023 rok uwzględniają 
wielkość dochodów według stawek uchwa-
lonych na rok 2023. Planuje się też uzyskanie 
wpływów w wysokości 4 610 371,00 zł 
z tytułu opłat za odbiór i utylizację odpadów 
komunalnych. Dotacje celowe na zadania 
bieżące własne i zlecone gminie z budżetu 
państwa ujęte zostały w łącznej wysokości 
5 396 581,00 zł, z czego na zadania zlecone 
gminie ustawami dotacje celowe oszacowane 
zostały w wysokości 4 631 481,00 zł. Do 
dochodów budżetu wprowadzono kwoty 
przydzielonej subwencji w łącznej wysokości 
16 268 715,00 zł, w tym 12 844 687,00 zł 
subwencji oświatowej. 

Dochody majątkowe ustalono w wyso-
kości 10 570 950,55 zł, w tym z tytułu dota-
cji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem 
środków UE w wysokości 3 107 790,46 zł. 
Ponadto w kwocie dochodów majątkowych 
wyodrębnia się środki z Funduszu Polski 
Ład - Inwestycje Strategiczne w wysokości 
6 411 955,09 zł. Dochody z tytułu odpłat-
nego nabycia prawa własności oszacowano 
na 1 051 205,00 zł, w tym 1 028 105,00 zł 
ze sprzedaży nieruchomości oraz wykupu 
lokali.

Rada Miejska w Czerwieńsku uchwaliła 
budżet Gminy Czerwieńsk na 2023 rok

WYDATKI w roku 2023 planuje się na 
poziomie 63 835 898,17 zł, z tego:

wydatki bieżące na łączną kwotę 50 648 
245,86 zł, w tym:
1) wydatki jednostek budżetowych w kwo-
cie łącznej 37 924 464,45 zł, z tego na:
a) wynagrodzenia i składki od nich nalicza-
ne w wysokości 24 252 017,03 zł,
b) wydatki związane z realizacją ich statu-
towych zadań 13 672 447,42 zł,
2) wydatki na dotacje na zadania bieżące 4 
994 137,04 zł,
3) wydatki na świadczenia na rzecz osób 
fizycznych 6 218 366,00 zł,
4) wydatki na programy finansowane 
z udziałem środków UE w wysokości 640 
630,37 zł,
5) wydatki na obsługę długu publicznego 
(spłata odsetek) 870 648,00 zł.

Wydatki bieżące zostały zaplanowane 
w wysokości możliwej do zabezpieczenia 
co najmniej minimum potrzeb własnych 
Gminy. W większości przypadków wyso-
kość wydatków szacowano na poziomie 
przewidywanego wykonania wydatków 
z roku 2022 z uwzględnieniem planowanego 
wzrostu kosztów przyjętego w wysokości 
średnio 7,8% dla zakupu towarów i usług. 
Dla pracowników administracyjnych innych 
niż regulują to przepisy ustawowe kolejny 
rok z rzędu nie zaplanowano wzrostu płac 
i pochodnych. Finansowanie zadań oświa-
towych oprócz subwencji oświatowej - 
ustalonej na rok 2023 w wysokości 12 844 
687,00 zł - na bieżące koszty prowadzenia, 
utrzymania oświaty i wychowania oraz 
edukacyjnej opieki wychowawczej, z do-
chodów własnych gminy angażuje się środki 
finansowe w wysokości 9 725 419,93 zł.

Wydatki na zadania z zakresu pomocy 
społecznej oraz pomocy rodzinie również są 
na bardzo wysokim poziomie, oszacowane 
zostały w wysokości łącznej 9 731 855,25 
zł. Zwiększone na mocy podjętych ustaw 
zadania własne gminy w zakresie szeroko 
pojętej pomocy społecznej, w tym między 
innymi realizacja zadań w zakresie kosztów 
korzystania z placówek opiekuńczo-wy-
chowawczych, domów pomocy społecznej, 
ośrodków wsparcia, rodzin zastępczych oraz 
zadań w zakresie przeciwdziałania przemo-
cy w rodzinie, stawiają przed gminami obo-
wiązek zabezpieczenia środków własnych, 
które w roku 2023 stanowią, obok dotacji 
celowych z budżetu państwa na zadania 
własne i zlecone, kwotę 4 397 355,25 zł. Na 
pokrycie kosztów związanych z funkcjono-
waniem systemu gospodarowania odpadami 
komunalnymi planuje się 4 610 371,00 zł 

(tyle, ile wpłynie od mieszkańców). W roku 
2023 ujęte w budżecie wydatki bieżące są 
wyższe od dochodów bieżących o kwotę 
721 980,87 zł - to nie jest dobry wskaźnik 
tego budżetu…

Wydatki majątkowe na inwestycje 
i zakupy inwestycyjne zaplanowano w wyso-
kości 13 187 652,31 zł, w tym: 6 411 955,09 
zł ze środków Funduszu Polski Ład - Inwe-
stycje Strategiczne oraz na programy finan-
sowane z udziałem środków UE w kwocie 2 
439 126,00 zł. To wyraźny wzrost pomocy 
rządowej dla naszego samorządu. Wkład 
własny w inwestycjach Polskiego Ładu jest 
na poziomie 2-5% ich wartości kosztoryso-
wej - dużo korzystniejszy dla samorządów 
niż inwestycje realizowane z udziałem 
środków UE (np. z PROW).

Limity wydatków określone zostały 
na podstawie przewidywanego wykonania 
roku 2022 skorygowane o wskaźnik inflacji 
oraz skorelowane z możliwymi do osiągnię-
cia dochodami. Wydajemy więcej pieniędzy 
niż mamy dochodów i kolejny raz, aby 
zbilansować budżet będziemy zmuszeni 
emitować obligacje (2 mln zł). W projekcie 
budżetu na rok 2023 zapewniono m.in.: 
finansowanie zadań na poziomie gwaran-
tującym zabezpieczenie co najmniej mini-
mum potrzeb, finansowanie zadań rocznych 
i przedsięwzięć wieloletnich, w tym współfi-
nansowanych ze środków unijnych, obsługę 
długu, w sposób gwarantujący obciążenie 
budżetu na poziomie dopuszczalnym, ale 
pozwalającym na utrzymanie płynności 
finansowej Gminy oraz finansowanie zadań 
z Funduszu Sołeckiego. 

PRZYCHODY I ROZCHODY BUDŻETU
Przychody planuje się ogółem na kwotę 

6 445 515,45 zł, z czego:
1) 64 532,41 zł to przychody z dotacji, 

które wpłynęły w roku 2021 i 2022 na 
realizację projektów z udziałem środków 
unijnych, a będą kontynuowane do 10 
września roku 2023,

2) kwota 4 130 000,00 zł z nadwyżki 
środków pieniężnych na rachunku bieżącym 
budżetu, w tym wynikających z rozliczenia 
wyemitowanych papierów wartościowych, 
kredytów i pożyczek z lat ubiegłych,

3) pożyczki i kredyty oraz emisje obliga-
cji komunalnych w wysokości 2 250 983,04 zł  
(emisja obligacji w wysokości 2 mln zł).

Rozchody budżetu planuje się ogółem 
na kwotę 3 106 832,82 zł z przeznaczeniem 
na spłaty rat kapitałowych kredytu z lat 
ubiegłych w wysokości 1 846 076,82 zł oraz 
spłatę pożyczki na wyprzedzające finan-
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sowanie zadań finansowanych z udziałem 
środków UE w kwocie 1 260 756,00 zł.

Na koniec 2023 roku zadłużenie Gminy 
Czerwieńsk wzrośnie do poziomu 13 mln 
094 tyś. złotych.

Procentowe zestawienie dochodów 
i wydatków Gminy Czerwieńsk na rok 2023 
przedstawiają wykresy.

Nie zwalniamy tempa i zamierzamy 
zrealizować kolejne inwestycje w gminie. 
Przed nami między innymi: ścieżka pieszo-
-rowerowa w Leśniowie Wielkim, Stacja 
Uzdatniania Wody dla Czerwieńska, oczysz-
czalnia ścieków w Bródkach z kolektorem 
tłocznym, zakończenie budowy kanalizacji 
sanitarnej w Nietkowicach (zlewnia P3, P4), 
rozdzielenie kanalizacji ogólnospławnej na 
sanitarną i burzową w Rynku Czerwieńska, 
przebudowa kanalizacji na osiedlu byłych 
pracowników PGR w Czerwieńsku [ul. 
Akacjowa], budowa kaplicy w Leśniowie 
Wielkim i wiele innych wydatków inwe-
stycyjnych o mniejszym wymiarze finanso-
wym (np. wymiana opraw oświetleniowych 
na ledowe, nowe punkty świetlne, remonty 
ogrodzeń, zakup i montaż urządzeń placów 
zabaw i siłowni plenerowych, remonty dróg 
gminnych, wsparcie budowy mostu w Po-
morsku, itd.).

Wiemy, że nie będzie łatwo. Dołożymy 
jednak wszelkich starań, aby ten budżet 
został jak najlepiej zrealizowany. Będzie to 
z pożytkiem dla mieszkańców naszej gmi-
ny i jej stabilnego rozwoju. W Nowy Rok 
wchodzimy z zatwierdzonym budżetem.

Przewodniczący Rady Miejskiej 
w Czerwieńsku 

Krzysztof Smorąg

Okiem fotoreportera

Ten biały puszek na gałązkach na pierwszy 
rzut oka wygląda jak poletko bawełny nad 
brzegiem naszego czerwieńskiego akwenu, 
ale to tylko pamiątka po śniegu, który spadł 
na tydzień przed Bożym Narodzeniem. Nie-
stety w tym roku White Christmas był tylko 
w świątecznej piosence. Jak widać po pro-
gnozach na śnieg w tym roku przyjdzie nam 
jeszcze poczekać. Może to dobrze, że ferie 
zaczynają się dla naszego województwa tak 
późno, bo dzieciakom uda się załapać na 
zimową sannę, czego im z serca życzymy. 
Pewnie innego zdania są kierowcy, ale cóż 
wszystkim dogodzić się nie da.

Łącza na wiosnę będzie potrzebowała znów 
gruntownego oczyszczania nurtu i to nie 
tylko dlatego, że roślinność próbuje nim 
zawładnąć – co jest naturalne. Zdecydowa-
nie nienaturalne jest wrzucanie do rzeczki, 
która jest ozdobą miejskiego parku, resztek 
po zdekompletowanych lodówkach i innych 
tego rodzaju śmieciach. Te gabaryty moż-
na przecież wystawić do zabrania przez 
odpowiednie służby. To jest łatwiejsze niż 
taszczenie ich do rzeczki. 

Kierowców za to ucieszy pewnie powstająca 
krok po kroku nowa stacja benzynowa przy 
Zielonogórskiej. Odkąd prace wyszły spod 
ziemi widać gołym okiem postęp robót. Już ta 
fotka jest historycznym zapisem. Najważniej-
sze, że kierowcy w końcu doczekają się stacji, 
a amatorzy hot-dogów i napojów wszelakich, 
spacerujący nad brzegiem akwenu nie raz 
pewnie wyskoczą na drugą stronę ulicy po za-
opatrzenie. Dobrze też, że wreszcie to miejsce 
nie będzie straszyć swoim wyglądem.
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